



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Resultado de Processo Licitatório

Processo Licitatório: nº 048/2023

Pregão Eletrônico: nº 028/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ITENS DE AÇOUGUE.

Empresas vencedoras:

Empresa: D´Andreia Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 15.413.146/0001-36, localizada à Av. Dona Mariquinha nº 3265, bairro: Turquia, Maria da Fé / MG, CEP: 37.517-000.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KG	BACON- Granel	25	R\$ 29,99	R\$ 749,75
03	KG	LINGUIÇA CALABRESA FINA: Elaborada com carne suína selecionada, isenta de pimenta, com temperos especiais e defumada. Registro no SIF. Embalagem de 01 KG, lacrada, constando data de fabricação e Selo de inspeção federal.	230	R\$ 23,99	R\$ 5.517,70

Empresa: G99 Comercial Atacado e Varejo Eireli , inscrita no CNPJ sob o nº 32.602.152/0001-50, localizada à Travessa César Federici nº 02, bairro: Centro, Cruzeiro / SP, CEP: 12.701-070.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	KG	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MOÍDA: carne bovina com pouca gordura (tipo patinho/acém), moída, fresca e nova, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar e cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 1kg do produto por pacote. Rotúlo/Etiqueta especificando o nome do produto, peso, marca/procedência (frigorífico) e data em que foi processada/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportado em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas;	4.060	19,40	R\$ 78.764,00

Empresa: M A S Distribuidora , inscrita no CNPJ sob o nº 41.553133/0001-72, localizada à Rua Dr Celestino nº 45, bairro: Centro, Cruzeiro / SP, CEP: 12.701-430.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	KG	FILÉ DE PEIXE (tipo tilápia ou merluza): produto livre de espinhas, pele, resíduos os vísceras. Produto manipulado e armazenado à temperatura igual ou superior à 18°C. Aspecto: Produto deve apresentar consistência firme, não amolecida nem pegajosa. Sem pele e sem osso e em filé. Cor própria, sem apresentar manchas esverdeadas ou escuras. Odor e sabor característicos. Embalagem de 1 Kg, constando data de fabricação (com selo de inspeção federal ou SIM).	415	R\$ 40,30	R\$ 16.724,50
05	KG	SALSICHA BOVINA: embalada a vácuo, pacote de 1kg, embalagem primária de 3 a 4kg em material plástico de polietileno, atóxico e resistente, marca comercial, nome, descrição do produto e demais dizeres obrigatórios em vigor. Embalagem secundária em caixa de papelão reforçado, resistente ao impacto e às condições de estocagem em congelamento.	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00